
 

ATTO
N.  27  DEL  30/01/2019

OGGETTO

AGGIORNAMENTO RESIDUI RELATIVI ALLE SANZIONI IRROGATE NEL 2015

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e 
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di  
Previsione 2019-2021,  le  risorse finalizzate  alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163,  
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;
Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del 07/12/2018  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 28/02/2019;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Vista  la  documentazione  relativa  alle sanzioni  per  violazione  alle  norme  in  materia 
ambientale, in materia di caccia e pesca e in materia di codice della strada irrogate nel  
2015;

Verificati  i  procedimenti  di  cui  sopra  iscritti  a  ruolo  presso  l'Agenzia  delle  Entrate 
-Riscossione e non ancora incassati alla data odierna;

Ritenuto  necessario  stralciare  dai  residui  in  contabilità  le  somme  non  più  esigibili  e 
mantenere l'importo corrispondente alle somme a ruolo non ancora riscosse:

Importo da 
conservare

Differenza da 
stralciare

residuo

Sanzioni in materia di 
caccia e pesca 2015

964,60 5.541,21 1216/2015

Sanzioni in materia di 
ambiente 2015

52.124,59 31.901,78 1217/2015

Sanzioni in materia di 
codice della strada

10.773,95 0 1218/2015

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrative contabile di cui all'art. 
147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla regolarità  
tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

DISPONE

1) la riduzione dei seguenti residui, stralciando le somme relative alle sanzioni 2015 non 
più esigibili:

residuo 1216/2015 (cap. 280/1) da ridurre a € 964,60;

residuo 1217/2015 (cap. 250/0) da ridurre a € 52.124,59;

2) la conferma del residuo 1218/2015 (cap. 300/0) di importo pari a €10.773,95;

Atto N. 27 del 30/01/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



allegato:
- tabella ruoli attivi 2015 per sanzioni in materia Caccia-Pesca e in materia Ambiente

Atto N. 27 del 30/01/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/01/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 27 del 30/01/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



ANNO 
ruolo RUOLO CARTELLA TRIBUTO

ANNO 
imposta CARICO  SGRAVATO  RISCOSSO  MORA 

 RESIDUO DA 
INCASSARE 

2016 3402 7820160009107210000 5024 2015 183,2 -                -                 -             183,20          
2016 3509 9520160009405890000 5024 2015 64,4 -                64,40             3,79           -                
2016 3509 9520160009406190000 5024 2015 64,4 -                -                 -             64,40            
2016 3509 9520160009409730000 5024 2015 64,4 -                -                 -             64,40            
2016 3509 9520160009589570000 5024 2015 64,4 64,40            -                 -             -                
2016 3509 9520160009620810000 5024 2015 87,2 -                -                 -             87,20            
2017 1977 9520170003310940000 5024 2015 183,8 -                -                 -             183,80          
2017 1977 9520170003646340000 5024 2015 213,2 -                -                 -             213,20          
2017 1977 9520170004226980000 5024 2015 168,4 -                -                 -             168,40          
2016 3509 9520160009406090000 5024 2015 64,4 -                64,40             3,08           -                

caccia e pesca 964,60          

2018 1061 1420180010998030000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       
2017 843 3920170001234670000 5286 2015 2299,2 -                -                 -             2.299,20       
2016 3423 9520160009486150000 5286 2015 1528,8 1.528,80       -                 -             -                
2016 3423 9520160009537410000 5286 2015 107,2 -                -                 -             107,20          
2016 3423 9520160009537410000 5286 2015 107,2 -                -                 -             107,20          
2016 3432 9520160009539130000 5286 2015 1039,2 -                -                 -             1.039,20       
2016 3432 9520160009539130000 5286 2015 1039,2 -                -                 -             1.039,20       
2016 3432 9520160009553780000 5286 2015 4140 -                -                 -             4.140,00       
2016 3432 9520160009733820000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       
2016 3423 9520160009779410000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       
2016 3439 9520160009790430000 5286 2015 1068,8 -                -                 -             1.068,80       
2017 1136 9520170002376790000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       
2017 1136 9520170002404290000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       
2017 1136 9520170002416820000 5286 2015 582 -                582,00           -             -                
2017 1136 9520170002500220000 5286 2015 582 -                -                 -             582,00          
2017 1136 9520170002520540000 5286 2015 1114,4 -                -                 -             1.114,40       
2017 1136 9520170002526910000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       
2017 1136 9520170002534080000 5286 2015 3328,8 -                -                 -             3.328,80       
2017 1136 9520170002535600000 5286 2015 674,4 -                -                 -             674,40          
2017 1136 9520170002571790000 5286 2015 674,4 -                -                 -             674,40          
2017 1136 9520170002616570000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       
2017 1136 9520170002618080000 5286 2015 1149,6 -                -                 -             1.149,60       
2017 1136 9520170002624560000 5286 2015 582 -                -                 -             582,00          
2017 1136 9520170002641040000 5286 2015 3434,4 -                -                 -             3.434,40       
2017 1136 9520170002653470000 5286 2015 3328,8 -                -                 -             3.328,80       
2017 1978 9520170003382810000 5286 2015 314,4 -                -                 -             314,40          
2017 1978 9520170003427590000 5286 2015 314,4 -                -                 -             314,40          
2017 1978 9520170003474590000 5286 2015 557 -                -                 -             557,00          
2017 1978 9520170003915140000 5286 2015 614,4 -                -                 -             614,40          
2017 1978 9520170003915440000 5286 2015 614,4 -                100,30           -             514,10          
2017 1978 9520170004492340000 5286 2015 160,8 -                160,80           -             -                
2017 1978 9520170004873230000 5286 2015 1681,4 -                348,71           -             1.332,69       
2017 1978 9520170006613250000 5286 2015 1681,4 -                -                 -             1.681,40       
2018 725 9520180006731300000 5286 2015 614,4 -                -                 -             614,40          
2018 725 9520180006747870000 5286 2015 574,8 -                -                 -             574,80          
2018 725 9520180006924170000 5286 2015 1562,4 -                -                 -             1.562,40       
2017 1499 13620170003445600000 5286 2015 1047,2 -                -                 -             1.047,20       
2017 1499 13620170003445600000 5286 2015 2607,2 -                -                 -             2.607,20       
2017 1499 13620170003445600000 5286 2015 267,2 -                -                 -             267,20          
2017 1978 9520170004478280000 5286 2015 1681,4 -                -                 -             1.681,40       
2016 3439 9520160009836420000 5286 2015 328,8 -                -                 -             328,80          
2018 725 9520180006835120000 5286 2015 1680,4 -                -                 -             1.680,40       

ambiente 52.124,59     

copia informatica per consultazione


